
Р. бр. НАЗИВ НА УСТАНОВАТА И НАСЛОВ НА ПРОЕКТОТ ДОДЕЛЕНИ СРЕДСТВА

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

1

НУ Универзитетска библиотека „Св.  Климент Охридски“ од 
Битола

Претставување на Републик а Северна Мак едониј а на 
Меѓ ународниот  саем на к ниг ата во Лај пциг ,  Германиј а 500, 000. 00
ВКУПНО 500, 000. 00

ДРАМСКА ДЕЈНОСТ
2 НУ Драмски театар од Скопј е

Рег ионална униј а на театри „ РУТА“  во Љубљана,  Словениј а;  
Заг реб,  Хрватск а;  Сараево,  БиХ;  Белг рад,  Србиј а;  
Подг орица,  Црна Гора и во Ск опј е ( доделени средства за 
Словениј а,  БиХ и Црна Гора)

1, 300, 000. 00
3 НУ Театар за деца и младинци од Скопј е

Гостување со претставата „ Нек ој  нек а ми к аже к олк у сум 
важен“  во Заг реб,  Хрватск а 200, 000. 00

Гостување со претставата „ Супербај к астично“  на фестивал 
во Бачк а Паланк а,  Вој водина,  Србиј а 100, 000. 00

4 НУ Турски театар од Скопј е
Учество со претставата „ Вишновата г радина“  на 
Меѓ ународниот  театарск и фестивал на балк анск ите земј и во 
Бурса,  Турциј а 650, 000. 00

5 НУ Гостиварски театар од Гостивар

Гостување со претставата „ Вес Вес“  во Бурса,  Турциј а 300, 000. 00

6 НУ Тетовски театар од Тетово

Учество со претставата „ Мечк ата и предлог от  -  осамено 
срце“  на Фестивалот  „ Ск ампа“  во Елбасан,  Албаниј а 180, 000. 00

Учество со претставата „ Пролетите“  на Театарск иот  
фестивал во Феризај ,  Косово

100, 000. 00

7
НУ Центар за култура „Јордан Хаџи Константинов- Џинот“ од 
Велес

Гостување со претставата „ Петтото г одишно време“  во Рен,  
Франциј а и реализациј а на работилници

500, 000. 00
8 НУ Народен театар од Битола

ПОДДРЖАНИ ПРОЕКТИ ОД НАЦРТ- ГОДИШНИТЕ ПРОГРАМИ НА  НАЦИОНАЛНИТЕ 
УСТАНОВИ ЗА 2022 ГОДИНА                                                                          

ОД ОБЛАСТА НА МЕЃУНАРОДНАТА СОРАБОТКА

БИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА
Вкупно доделени средства:  19. 822. 936, 00 денари
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Гостување со претставата „ Бак хи -  Краток  прег лед на 
распадот “  во рамк ите на одбележувањето на „ Денови на Иг ор 
Вук  Торбица“  во Нови Сад,  Србиј а

500, 000. 00
ВКУПНО 3, 830, 000. 00

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО- СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

9 НУ Национална опера и балет од Скопј е

Гостување со балетск ата претстава „ Шехерезада“  во Варна,  
Буг ариј а 600, 000. 00

10
НУ Филхармониј а на Република Северна Македониј а од Скопј е

Гостување во Белг рад,  Србиј а 1, 400, 000. 00
ВКУПНО 2, 000, 000. 00

ЦЕНТРИ,  ДОМОВИ НА КУЛТУРАТА И ФОЛКЛОР

11 НУ Ансамбл за народни иг ри и песни „Танец“ од Скопј е

Турнеј а во Хрватск а 850, 000. 00
Турнеј а во Канада и во САД 2, 050, 000. 00

12
НУ Ансамбл на албански народни ора и песни во Република 
Северна Македониј а од Скопј е

Гостување на меѓ ународен фолк лорен фестивал во 
Будимпешта,  Унг ариј а 400, 000. 00

Гостување на Меѓ ународниот  фолк лорен фестивал во домот  на 
УНЕСКО во Париз ,  Франциј а 900, 000. 00

13 НУ Центар за култура „Никола Јонков Вапцаров“ од Делчево

Учество на меѓ ународен фестивал во Измир,  Турциј а 160, 000. 00

14 НУ Центар за култура од Крива Паланка

Гостување на КУД „ 8 Ок томври“  на меѓ ународен фолк лорен 
фестивал во Дидим,  Турциј а 180, 000. 00
ВКУПНО 4, 540, 000. 00

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ,  АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

15 НУ Музеј  на современата уметност од Скопј е

Интернационална соработк а и вмрежување со сродни 
институции од Европа и поширок о 400, 000. 00

Претставување на дела од к олек циј ата на МСУ во 
„ Kunst hal l e Wi en"  во Виена,  Австриј а 626, 000. 00

16 НУ Уметничка г алериј а од Тетово
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Реализациј а на к олек тивна изложба во Приштина,  Косово,  и 
во Тирана,  Албаниј а  ( доделени средства за Приштина,  
Косово) 50, 000. 00
ВКУПНО 1, 076, 000. 00

ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И ЗАШТИТА НА 
АУДИОВИЗУЕЛНИТЕ ДОБРА

17

НУ Завод за заштита на спомениците на културата и музеј  
од Битола

Учество во прог рамата на Европск а престолнина на 
к ултурата во Нови Сад,  Србиј а,  со г остување во Музеј от  на 
Вој водина со так тилна изложба и обук а 150, 000. 00

18 НУ Кинотека на Република Северна Македониј а од Скопј е

Учество на Фестивалот  на запаливи ( нитратни)  филмови во 
Белг рад,  Србиј а 44, 500. 00

Учество и присуство на Фестивалот  на неми филмови во 
Порденоне,  Италиј а 86, 000. 00

Учество на Фестивалот  на новоотк риени и реставрирани 
филмови со присуство на семинари и состаноци во Болоња,  
Италиј а 89, 500. 00

Ретроспек тива на поновата мак едонск а к инематог рафиј а во 
Кинотек ата во Љубљана,  Словениј а 200, 000. 00
ВКУПНО 570, 000. 00

МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ И ЗАШТИТА НА НЕМАТЕРИЈАЛНОТО КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО

19 НУ Спомен- куќа на Мај ка Тереза од Скопј е
Реализациј а на изложбата „ По чек орите на светицата Мај к а 
Тереза“  во Лиз ј е,  Франциј а 200, 000. 00

20 НУ Музеј  од Куманово

Реализациј а на проек тот  „ Конек циите на к ралството на 
античк а Мак едониј а со Кумановск иот  Рег ион -  истражувања и 
сог ледувања прек у археолошк иот  лок алитет  Градиште -  Младо 
Наг оричане во Солун и археолошк иот  лок алитет  Пела,  
Грциј а“ 52, 000. 00

21
НУ Археолошки музеј  на Република Северна Македониј а од 
Скопј е

Обук а за управување и толк ување со г еорадарск а опрема во 
Сток холм,  Кралство Шведск а 300, 000. 00
ВКУПНО 552, 000. 00

БИБЛИОТЕЧНА ДЕЈНОСТ

22
НУ Универзитетска библиотека „Св.  Климент Охридски“ од 
Битола
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Учество во обук и за отворен пристап и обук и поврзани со 
к ариерно водење на средношк олци во Универзитетск ата 
библиотек а во Бохум,  Германиј а 95, 000. 00

Билатерална соработк а на библиотек ари и презентациј а на 
библиотечни прог рами во услови на пандемиј а ( КОВИД- 19)  -  
иск уства на мак едонск и и на албанск и библиотек ари во 
Тирана и во Корча,  Албаниј а 26, 000. 00

Учество на Третата меѓ ународна к онференциј а на 
библиотек ари,  архивисти и музеолози во Цетиње,  Црна Гора 42, 636. 00

23 НУ Универзитетска библиотека „Гоце Делчев“ од Штип

Реализациј а на проек тот  „ Размена на визии“  во Осиек ,  
Хрватск а 60, 000. 00
Реализациј а на проек тот  „ Размена на визии  во Софиј а,  
Буг ариј а 55, 000. 00
ВКУПНО 278, 636. 00
БИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА -  ВКУПНО 13, 346, 636. 00

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО- СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

1 НУ „Охридско лето“ од Охрид

Котизациј а за членство во Европск ата асоциј ациј а на 
фестивали и учество на Самитот  на уметничк и фестивали и 
на Генералното собрание на ЕФА 

350, 000. 00

2
НУ Филхармониј а на Република Северна Македониј а од Скопј е

Годишна членарина во ИАМА ( I AMA -  I nt er nat i onal  Ar t i st  
Management  Associ at i on)  и учество на Годишниот  к онг рес на 
ИАМА 

175, 000. 00

ВКУПНО 525, 000. 00

ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И ЗАШТИТА НА 
АУДИОВИЗУЕЛНИТЕ ДОБРА

3 НУ Кинотека на Република Северна Македониј а од Скопј е

Уплата на г одишна членарина за Асоциј ациј ата на европск и 
к инотек и ( АЦЕ)  

45, 000. 00

Учество и престој  на претставник  од НУ Кинотек а на 
Северна Мак едониј а на г одишното Генерално собрание на АЦЕ 

30, 000. 00

Уплата на г одишна членарина за ФИАФ   ( Меѓ ународна 
федерациј а на филмск и архиви )  

79, 000. 00

МУЛТИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА И СОРАБОТКА СО УНЕСКО
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Учество и престој  на два претставник а од НУ  Кинотек а на 
Северна Мак едониј а на г одишниот  Конг рес на ФИАФ   
( Меѓ ународната федерациј а на филмск и архиви )  

50, 000. 00

ВКУПНО 204, 000. 00

МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ И ЗАШТИТА НА НЕМАТЕРИЈАЛНОТО КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО

4

НУ Археолошки музеј  на Република Северна Македониј а од 
Скопј е

Учество на меѓ ународен/ светск и нумизматичк и к онг рес 
во Варшава,  Полск а 80, 000. 00

5

НУ Завод за заштита на спомениците на културата и музеј  
од Битола

Учество на доделување на наг радата „ Жива“  во Белг рад,  
Србиј а 36, 700. 00

ВКУПНО 116, 700. 00
БИБЛИОТЕЧНА ДЕЈНОСТ

6 НУ НУБ „Св.  Климент Охридски“ од Скопј е

Членарина во Меѓ ународното здружение на библиотек арск и 
асоциј ации и институции -  ИФЛА  ( I FLA/  I NTERNATI ONAL 
FEDERATI ON OF LI BRARY ASSOCI ATI ONS AND I NSTI TUTI ONS)

58, 000. 00

Членарина во Меѓ ународната аг енциј а за ИСБН ( I SBN/  
I NTERNATI ONAL STANDARD BOOK NUMBER)

10, 000. 00

Членарина во Меѓ ународниот  центар за ИССН ( I SSN/  
I NTERNATI ONAL STANDARD SERI AL NUMBER)  и г одишно одржување 
на еден Виртуа- к лиент

38, 000. 00

Членарина во Меѓ ународното здружение на музичк и 
библиотек и,  архиви и док ументациск и центри -  ИАМЛ ( I AML/  
I NTERNATI ONAL ASSOCI ATI ON OF MUSI C LI BRARI ES)

4, 600. 00

Членарина на мак едонск ите елек тронск и библиотек и ( МЕБ)  во 
Меѓ ународниот  к онзорциум ЕИФЛ ( El ect r oni c I nf or mat i on f or  
Li br ar i es)

100, 000. 00

Обезбедување к онтинуирано функ ционирање на библиотечно-
информациск иот  систем COBI SS. MK и основна функ ционалност  
на Центарот  НУБ- ВБМ 

5, 000, 000. 00 

ВКУПНО 5, 210, 600. 00
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МУЛТИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА И СОРАБОТКА СО УНЕСКО -  ВКУПНО 6, 056, 300. 00

БИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА И МУЛТИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА И 
СОРАБОТКА СО УНЕСКО -  ВКУПНО 19, 402, 936. 00

БИБЛИОТЕЧНА ДЕЈНОСТ

1 НУ НУБ „Св.  Климент Охридски“ од Скопј е

Реализациј а на проек тот  „ Мак едонск о- турск и к нижевни 
релации“

200, 000. 00

ВКУПНО 200, 000. 00

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ,  АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН
2 НУ Национална г алериј а на Македониј а од Скопј е

Реализациј а на изложба на ак варели од к олек циј ата на 
Галериј ата

220, 000. 00

ВКУПНО 220, 000. 00
ЦЕНТРИ ВО СТРАНСТВО -  ВКУПНО 420, 000. 00

ЦЕНТРИ ВО СТРАНСТВО

Културно- информативен центар во Истанбул

Културно- информативен центар во Тирана
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